TKS Exhibition Services Ltd 匯眾展覽服務有限公司

Rooms 2301-04, 23/F, Hang Seng North Point Building, 341 King's Road, North Point, HONG KONG

Tel: +852 3155 0600 | Email: travel@tkshk.com | Website :www.itehk.com

2022 年 11 月吉日

香港国際旅行展示会（ITE）主催者より 展示会開催と出展料早期割引のご案内

香港・中国南部から日本へのインバウンド販促をお考えの皆様へ

TKSエキシビション・サービス Ltd.

Maggie Chiu (趙 少芳)

謹啓

晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、2022 年 9 月 26 日より、香港は入境に関する新たな措置「0+3」を開始しました。入境後

のホテルでの検疫義務が解除され、PCR検査陰性証明書の提出も廃止となったため、香港人

の海外渡航が急激に増えています。10 月初旬の一日の出国者数は 14.5％増となり、香港トラ

ベル・インダストリー・カウンシル（香港旅遊業議會）は、香港からのアウトバウンドは今後数か

月間 50％ほど伸びると予測しています。多くのフライトが複便するのには多少時間がかかりそ

うですが、来年にはより堅調な回復が見込めそうな状況です。

次回の香港国際旅行展示会（ITE）は 2023年 6月 15日から 18日までの 4日間で予定されて

おり、香港からのアウトバウンド渡航を回復させるには実にいいタイミングの開催となります。

さらに、9月 26日から「0＋3」措置が開始されたことにより、日本から香港へ渡航する際、香港

入境直後から外出することが可能となりました。到着後、最初の 3 泊はまだ若干の行動制限

がかけられていますが、到着日からビジネス商談や BtoB 展示会・国際会議への参加が認め

られており、日本人ビジネス渡航者にとって朗報となっています。

香港政府観光局 「0＋3」措置の詳細（日本語）：
https://www.discoverhongkong.com/jp/plan/traveller-info/boarding-and-testing-
arrangements-upon-arrival.html

特別早期割引： 2022 年 12 月 30 日までに ITE2023 の出展申込をいただくと、出展料を 10％

割引いたします。インバウンド販促をいち早く再開したい、円安傾向の中少しでも費用を軽減

したいとお考えの方は是非ご活用ください。（お支払いは 2023年１月末まで）

ドルペッグ制を採用している影響で、他の通貨と比較しても、香港ドルの対日本円相場はとて

も上昇しており、香港人の日本への渡航熱がさらに高まっています。コロナ禍からの早期回復

を図るのであれば、是非 ITE2023への出展をご検討ください。ご検討いただくためのデータ・情

報を下記に記しておきます。

コロナ禍以前の香港人海外旅行データ（英語）

上記以外のマーケットニュース（英語）はこちらか下記 URL内でご覧いただけます。
www.itehk.com

mailto:travel@tkshk.com
https://www.discoverhongkong.com/jp/plan/traveller-info/boarding-and-testing-arrangements-upon-arrival.html
https://www.discoverhongkong.com/jp/plan/traveller-info/boarding-and-testing-arrangements-upon-arrival.html
https://www.itehk.com/travelexpo/doc/press/HK_Outbound_Summary-2019_en.pdf
https://www.itehk.com/travelexpo/index.php?menuID=main&module=news&topLevel=1070&subLevel=10&lang=en
http://www.itehk.com/

TKS Exhibition Services Ltd 匯眾展覽服務有限公司

Rooms 2301-04, 23/F, Hang Seng North Point Building, 341 King's Road, North Point, HONG KONG

Tel: +852 3155 0600 | Email: travel@tkshk.com | Website :www.itehk.com

質の高い来場者に出会えたと出展者は評価

香港国際旅行展示会（ITE）は、コロナ禍の 2021年、2022年もオンラインではない、リアルなイ

ベントを開催し、出展者の半数以上を海外から迎え、業界・一般合わせて 3 万人近い来場者

を記録するなどの成功を収めました。

- ＩＴＥ2022は最初の１日半で前年比＋8.2％という 2,752名の香港内の業界登録来場者を記

録し、残りの 2 日半は一般 31,098 名（前年比＋14.7％）が来場しました。来場者数は 2019

年比でそれぞれ 38％、42％となっています。

- 100 余りの出展者のうち、71％は海外からの出展でした。32 の国や地域から参加があり、

そのうち 20余りが観光局・観光協会による公的なパビリオンやブースでした。

日本貿易振興機構（JETRO）が下記 URＬにてＩＴＥ2022 の開催状況をレポートしています。出

展をご検討いただく際には是非ご覧ください。

香港国際旅行展示会（ITE2022）に日系ブースが多数出展：
https://www.jetro.go.jp/biznews/2022/08/ff8599a9ca7fa819.html

香港のメディアによると、ITE2022 の出展者には 10 倍もの真剣な問い合わせ・相談がきてお

り、香港人の多くが旅行に強い関心を寄せ、旅行に出る余裕があることが見て取れます。さら

に当社が 2022 年に独自で行った一般香港人へのアンケート調査（回答数：3,344 名）では、

55％が「今後一年間は旅行予算を増やす」とし、35％は「まだわからない」との回答でした。海

外旅行をするタイミングに対する問いには 21％が 3 カ月以内、44％が 6 カ月以内と答えてい

ます。

ITE 一般来場者は、コロナ禍に旅行に行きたい気持ちを我慢し、旅行予算も確保したままとい

うケースが多く、出展しこれら来場者にアピールいただくことは、通常よりも旅行費用がかかる

早い再開段階でも有効ではないかと考えます。

ITE2022の開催レポートや動画、フォトアルバム、出展者リストはこちらでご案内しています。また

は、下記にある ITE公式ホームページ（日本語・英語・中国語）にてご覧ください。
www.itehk.om

mailto:travel@tkshk.com
https://www.jetro.go.jp/biznews/2022/08/ff8599a9ca7fa819.html
https://www.itehk.com/travelexpo/index.php?menuid=main&module=content&topLevel=600&subLevel=10&lang=jp
http://www.itehk.om/

TKS Exhibition Services Ltd 匯眾展覽服務有限公司

Rooms 2301-04, 23/F, Hang Seng North Point Building, 341 King's Road, North Point, HONG KONG

Tel: +852 3155 0600 | Email: travel@tkshk.com | Website :www.itehk.com

アジアの主要マーケットをカバーする香港国際旅行展示会（ITE）

ITE はアジア圏の海外旅行主要展示会の一つとして認知され、香港唯一の旅行展示会として、

毎年開催されており、中華人民共和国文化和旅遊部や香港政府観光局などからも強力な支

援を受けています。

2019年、香港の海外旅行支出は 269億米ドルと、アジアでは中国本土と韓国に次ぐ 3位の規

模となっています。一人当たりの海外旅行支出額では、香港は 3,587 米ドルと、韓国の 624 米

ドルを遥かに上回ります。

コロナ禍前、ITEには深圳や広州などの周辺地域からも 2,000名を超えるバイヤーや業界来

場者が参加していました。マカオや他の広東省の都市も併せたグレーターベイエリア（粤港澳

大湾区 / GBA）には 8,600万人が住んでおり、2020年の合計 GDPは 1兆 6,688億米ドルと

全世界で 9番目に大きな経済圏になっています。出展者にとって、ITEは香港のみならず、こ

の広域エリアへもＰＲできる舞台となります。

ITE2023は「第 37回香港国際旅行展示会（個人レジャー客向け）」と「第 18回 MICE トラベル・

エキスポ」から成り、香港コンベンション＆エキシビション・センターのホール 1でリアルイベント

とオンラインを併用したハイブリッド型で開催いたします。

出展料 10％の早期割引とよりよいブース位置の確保をご希望であれば、是非早めにお申し込

みください！

出展申込書（日本語）

オンライン出展申込（英語）

ご不明な点などがございましたら、お気軽に英語にて下記までご連絡ください。

TKSエキシビション・サービス Ltd.

URL（日本語・英語・中国語）:  www.itehk.com

担当 : Maggie Chiu (Ms.) (趙 少芳)
Email: travel@tkshk.com

問い合わせフォーム（英語）

Tel:(852) 3155 0600

   何卒よろしくお願いいたします。

敬具

mailto:travel@tkshk.com
https://www.itehk.com/travelexpo/doc/promotion/ITE23/ITE23_Application_Form_JP.pdf
https://www.itehk.com/travelexpo/index.php?menuID=main&module=inputForm&topLevel=1020&subLevel=50&lang=en
http://www.itehk.com/
mailto:travel@tkshk.com
https://www.itehk.com/travelexpo/index.php?menuID=main&module=content&topLevel=999&subLevel=3&lang=en